

# ANEMONENYT

Nyhedsbrev fra Støtteforeningen for Svanevig Hospice August 2024



*Det er med glæde, vi hermed udsender det tredje nyhedsbrev i år – og det er første gang, det kun udsendes elektronisk. Som tidligere oplyst vil nyhedsbrevet fremover udelukkende blive udsendt ad denne vej, fordi det bliver for dyrt for Støtteforeningen, at benytte almindelig post. Der er dog den undtagelse, at indkaldelsen til den årlige generalforsamling vil kunne udsendes med almindelig post til de, der ikke har mailadresse.*

*Det er vores håb, at familie og venner vil være behjælpelige med at udskrive nyhedsbrevet til medlemmer, der ikke har anden mulighed. Nyhedsbrevene findes også på [www.anemonenyt.dk](http://www.anemonenyt.dk)*

## Generalforsamling

Den årlige generalforsamling blev afholdt den 14. marts i Sognets Hus i Maribo, og den aktuelle bestyrelsessammensætning fremgår af hjemmesiden [www.anemonenyt.dk](http://www.anemonenyt.dk)

Det er planen, at generalforsamlingerne fremover vil blive afholdt skiftevis i Sognets Hus i Maribo og i Sundkirken i Øster Toreby. Vi kan også allerede nu oplyse, at næste års generalforsamling vil blive afholdt torsdag den 13. marts 2025 i Sundkirken.

## Et skulderklap til de frivillige på Svanevig Hospice

v/Hanne Lohse

I støtteforeningen er der et ønske om at styrke samhørigheden med/til de frivillige, og at vise anerkendelse af det omfattende frivillige arbejde, der dagligt udføres på Svanevig Hospice.

Derfor havde bestyrelsen inviteret til hyggeligt samvær den 30. maj 2024. Og det blev en rigtig god dag med masser af hygge, grin, konkurrencer, studiebesøg og fantastisk mad.

Vi begyndte i *Labyrinten i Toreby* med kaffe og den lækreste lagkage fra Horslunde Bageri.



Derefter blev vi i hold sendt af sted i labyrinten udstyret med spørgsmål i mange forskellige kategorier; spørgsmål som skulle lede os

Lagkagen med den rammende tekst

frelst tilbage til udgangspunktet ved korrekt besvarelse.



Da alle hold og deltagere var kommet godt i mål, drog vi videre til *Guldbosund Fripleshjem*, hvor vi fik et indgående foredrag om stedet samt en omvisning i de dejlige omgivelser - under ledelse af vicedirektør Søren Larsen.

Besøget sluttede med en fyrstelig middag i restauranten med udsigt over



Guldborgsund.

En skøn dag og aften på alle måder.

## Stjernedysten

v/Ruth Bierre

Ordet i sig selv siger noget om intentionen: Vi når stjernerne.

Støtteforeningen har, i samarbejde med Radio Sydhavsoerne, afviklet Stjernedysten i foråret 2024.

Tre firmaer med hjertet på rette sted, dystede i 14 dage om at indsamle midler til Støtteforeningen for Svanevig Hospice. Næmlig Euroworkers, Spar Nord og Bandholm Badehotel der, på hver deres måde, gjorde en kæmpe indsats med forskellige tiltag, hvor der blev indsamlet i alt 267. 000 kr. De tre firmaer fik samtidig en del velfortjent omtale i både radio, tv og aviser.

Støtteforeningen siger af hjertet tak for den store opbakning blandt folk både i og uden for lokalområdet.

Pengene..... ja de går ubeskåret til Støtteforeningens arbejde for Svanevig Hospice. Der er allerede indkøbt et nyt klaver, en lyriksamling og nye møbler til det renoverede køkken-alrum, ligesom der er afviklet et vellykket arrangement for de frivillige. Der er stadig et stor beløb tilbage på *Stjernedystkontoen*, som bliver brugt efterhånden, som ønskerne kommer ind. Anvendelse af beløb fra denne konto vil hver gang blive omtalt på facebook.

Den 28. marts arrangerede vi en lille festlighed på Svanevig Hospice for at markere den flotte donation. Her var både "bobler", kransekage og taler.



Ruth Bierre byder velkommen



Musikhanne indvier klaveret



Henrik Petersen, der er Initiativtageren til Stjernedysten, ses her sammen med fem fra Støtteforeningens bestyrelse

## Seniorfestival

v/Inger Vibeke Svanequier

Vi har været på festival – ikke i Roskilde men på Marielyst – så vi fik da et armbånd, og det var også to festlige dage!



Igen i år deltog Støtteforeningen for Svanevig Hospice med en stand. Vejret var med os, og vi fik rigtig mange gode samtaler med interesserede festivalgæster i løbet af de to dage. Samtidig fik vi solgt nogle af vores salgsartikler, ligesom vi fik en del nye medlemmer. Tak til alle jer der bidrog til den gode stemning.

Nogle af vores trofaste medlemmer får en snak med repr. fra Støtteforeningen

## Årets internationale hospicedag fejrer vi den 8. oktober

v/Inger Vibeke Svanequier

Rasmus Krogsgaard blev sidste år kåret til *Falsters Festligste Fyr* - og det var bestemt ikke uden grund. Rasmus Krogsgaard er bla. kendt som skuespiller, musiker, sanger og komponist. Mange af os har oplevet Rasmus Krogsgaard i Nykøbing F. Revyen, hvor han er kendt som utrolig morsom og uhyre musikalsk.

Det er derfor en fornøjelse og med stolthed, vi kan præsentere ham til årets hospicedag, som Støtteforeningen traditionen tro fejrer i oktober måned.



I år afholdes hospicedagen **tirsdag den 8. oktober 2024 kl. 19.00 i festsalen på Skjørringe Gods, Skjørringevej 1, 4850 Stubbekøbing**, og Rasmus Krogsgaard har lovet os en munter aften.

I pausen byder Støtteforeningen på et glas vin eller vand og lidt snacks.

Reservation af pladser kan udelukkende ske ved at indbetale 200 kr./person via Støtteforeningens **mobilepay 640235**. Det er **MEGET** vigtigt, at der i beskedfeltet skrives "Rasmus" samt indbetalers telefonnummer, da dette nummer ikke automatisk er synligt for os som forening.

### Frist for indbetaling er 27. september

Der er unummererede pladser, og dørene åbnes tre kvarter før.

Der udstedes ikke billetter, men teksten på din mobilepay er kvittering for køb.

Spørgsmål angående reservation, kan sendes via sms til 40194647 (Inger Vibeke Svanequier, næstformand).

## National hospicedag



Har du nogensinde undret dig over, hvad man laver på et hospice? Nu får du muligheden for at blive klogere på hverdagen på et hospice til den nationale hospicedag den 5. september.

Hospicelederforeningen i Danmark byder nemlig denne dag inden for hos 19 hospicer og to børnehospice fordelt i hele landet.

Det ene hospice er Svanevig Hospice i Bandholm. Her indledes med et infomøde kl. 16., hvor souschefen og en sygeplejerske vil fortælle om, hvad Svanevig Hospice er og kan, og en frivillig vil fortælle om, hvad de frivillige bidrager med.

Bagefter er der omvisning i mindre hold. Det hele tager i alt ca. halvanden time.

Der er igen kl. 18. mulighed for omvisning – denne gang uden indledende infomøde.

Hvis du har lyst til at være med, kan du tilmelde dig enten *infomøde og omvisning kl. 16.* eller *omvisning kl. 18.*

Tilmelding mellem kl. 8 og 16 på 54 44 54 34 eller pr. mail til [kontakt@svanevighospice.dk](mailto:kontakt@svanevighospice.dk)

Det hele er gratis, og Svanevig Hospice byder selvfølgelig på en kop kaffe/te og lidt sødt.

Støtteforeningen for Svanevig Hospice er også til stede ved arrangementet.

## Folkemøde på Møn den 23. og 24. august

Støtteforeningen for Svanevig Hospice deltager også i år på Folkemødet i Stege på Møn. Her er et spændende program begge dage med rigtig mange organisationer og foreninger repræsenteret, og der kommer desuden landspolitikere, der deltager i forskellige debatter. Detaljeret program findes på [www.folkemoedemoen.dk](http://www.folkemoedemoen.dk)

På gensyn i Stege på stand nr. 75.



## Høstmarked på Krenkerup lørdag den 31. august



Igen i år har Krenkerup Bryghus inviteret Støtteforeningen for Svanevig Hospice til at være med denne dag, hvor der blandt andet er mulighed for at gå en tur mod betaling til fordel for Støtteforeningen. Der er naturligvis andre tilbud denne dag, som du kan læse om på Krenkerups hjemme- og facebookside.

## Endnu en donation

v/Inger Vibeke Svanequier

Vi er SÅ taknemmelige. Tænk at blive inviteret med den begrundelse at man gerne vil overrække en donation til Støtteforeningen for Svanevig Hospice.

Støtteforeningens kasserer og næstformand var således - på vegne af bestyrelsen - de glade og



taknemmelige modtagere af en donation på 7.500 kr. fra "Søsterlogen nr. 9, Kæden" i Nakskov.

Efter overrækkelsen og et par sange og taler hyggede vi os med kaffe og kage sammen med logens medlemmer. Vi udvekslede selvfølgelig information om vores foreninger, og vi var desuden så heldige at blive vist rundt i logens lokaliteter.

Logens under- og overmester flankeret af Støtteforeningens kasserer og næstformand



Følg med på vores facebookside som hedder "Støtteforeningen for Svanevig Hospice"

Samt på hjemmesiden [www.anemonenyt.dk](http://www.anemonenyt.dk)